
Российская Федерация  

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Тюменская область 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4» 
 

П Р И К А З 

24 сентября 2024 г.                                            № 501 

г. Радужный 

 

 

Об утверждении состава Совета профилактики  

по предупреждению правонарушений и  

социальной защиты подростков МБОУ СОШ №4  

в 2024 – 2025 учебном году 

 

В связи с началом 2024-2025 учебного  года, в целях формирования 

законопослушного поведения и здорового образа жизни обучающихся, профилактики 

девиантного поведения обучающихся,  предупреждения безнадзорности, беспризорности, 

правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних, выявления и 

устранения причин и условий, способствующих этому, обеспечения защиты прав и законных 

интересов несовершеннолетних, социально-педагогической реабилитации 

несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, выявления и 

пресечения случаев вовлечения несовершеннолетних в совершении преступлений и 

антиобщественных действий 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав Совета профилактики по предупреждению правонарушений и 

социальной защиты подростков МБОУ СОШ № 4 (далее-Совет профилактики) в 

2024-2025 учебном году   в составе: 

1. Ящук М.А. – председатель Совета профилактики 

2. Соловьёва И.А. - заместитель председателя Совета профилактики 

3. Данилова Н.Ю. - заместитель председателя Совета профилактики 

4. Ризванова Р.С.– социальный педагог, секретарь Совета профилактики 

5. Сальникова Ю.В.- руководитель ШМО классных руководителей. 

2. Заседания Совета профилактики проводить не реже 1 раза в четверть. 

3. Совету в своей работе руководствоваться Положением о Совете 

профилактики и действующим законодательством РФ по профилактике 

правонарушений. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы         М.А.Ящук 

 

С приказом ознакомлены                                 И.А. Соловьёва  

                                                                            Н.Ю. Данилова                                                                                                                                                                           

Р.С. Ризванова  

Ю.В. Сальникова                                                                     


